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Folketingets Kulturudvalg har den 30. januar 2015, stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

133 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Er det i strid med lovgivningen, hvis Folketingets partier stiller specifikke krav i 

medieaftalen til forhold, der vedrører orkestre m.v.? 

 

Svar: 

 

Der er ikke en fast praksis for eller fastsat specifikke regler for, hvad der kan indgå i en 

mediepolitisk aftale. Det ligger dog fast, at der naturligvis skal være enighed om en 

aftales indhold i kredsen af partier bag aftalen. 

 

Det er i forhold til DR’s virksomhed min opfattelse, at man i forbindelse med indgåelse 

af medieaftaler bør respektere DR’s særlige uafhængige stilling, således som den er 

fastlagt i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og dens forarbejder, jf. mine 

bemærkninger herom under samrådet om armslængdeprincippet i Kulturudvalget den 

28. januar 2015. Af loven fremgår bl.a., at DR er en selvstændig offentlig institution, og 

at spørgsmål vedrørende ansættelse og afskedigelse af DR’s medarbejdere er et 

anliggende for DR’s ledelse.    

  

Jeg kan i øvrigt i forlængelse af samrådet oplyse, at der ved en gennemgang af de hidtil 

indgåede medieaftaler ikke ses at være tilfælde, hvor der i medieaftaler er stillet 

specifikke krav til forhold, der vedrører DR’s kor og ensembler. I de mediepolitiske 

aftaler for 2002-2006 og 2011-2014 er der dog indlagt nogle generelle krav i relation til 

DR’s kor og ensembler. I den mediepolitiske aftale for 2002-2006 er det således i 

relation til en kommende public service-kontrakt fastsat, at ”der indgås en ”public 

service-kontrakt” mellem DR og regeringen for aftaleperioden om udfyldelsen af public 

service-forpligtelserne, som opretholdes på det hidtidige niveau”, og at ”public service-

kontrakten vil eksempelvis indeholde bestemmelser om bidrag til dansk 

filmproduktion, herunder spillefilm, kort- og dokumentarfilm samt novellefilm, samt 
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Side 2 

om DR’s orkestre og kor”. I den mediepolitiske aftale for 2011-2014 er det fastsat, at 

”DR skal spille mere dansk musik og lave en programmæssig bedre formidling af musik 

samt styrke DR’s ensembler gennem formidlingen af den musik, der spilles i 

koncertsalen”. 
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